
17 października 2014 
Dzień Dobry, Czy gmina przewiduje budowę ścieżek rowerowych? Obecnie dzieci dojeżdżające rowerem do szkoły muszą lawirować między samochodami… Skoro pomyślano o kierowcach i rozbudowie parkingu dlaczego zapomina się o wprowadzaniu rozwiązań zachęcających dzieci do ruchu na świeżym powietrzu i rozwijania prozdrowotnych nawyków wśród mieszkańców gminy? Pozdrawiam Piotr Kiszka  
Szanowny Panie,  W odpowiedzi na Pana zapytanie, uprzejmie informuję, że w miejscach, gdzie jest to możliwe z uwagi na szerokość pasa drogowego, przy planowanych robotach związanych z przebudową dróg, przewiduje się również lokalizacje ścieżek rowerowych.  Zapisy dotyczące ruchu rowerzystów, jako uczestników ruchu drogowego, zostały wprowadzone do ustawy prawo o ruchu drogowym w czerwcu 2012 roku. Zgodnie z ustawą rowerzysta jako uczestnik ruchu drogowego porusza się drogą dla rowerów lub pasem ruchu dla rowerów. W sytuacji poruszających się na rowerach dzieci, bezpieczniejszym rozwiązaniem jest wydzielona ścieżka, odseparowana od ruchu samochodowego. W przypadku ul. Wojska Polskiego należałoby przebudować istniejący chodnik, zwiększając jego szerokość i dostosowując go do parametrów ciągu pieszo-rowerowego. Przedsięwzięcie to przewidujemy wprowadzić do planu na rok 2015. Z poważaniem, Witold Malarowski Wójt Gminy Izabelin  11 kwietnia 2015 
Dzień Dobry, Dlaczego na  przebudowanej ul. 3-go Maja nie uwzględniono tak potrzebnych ścieżek rowerowych??? Kiedy gmina zacznie kompleksowo tworzyć i rozbudowywać sieć ścieżek rowerowych? Pozdrawiam PIOTR KISZKA 
W oczekiwaniu na odpowiedź kilka refleksji i dodatkowych pytań. Widzę, że aktualnie jest przebudowywana główna ulica w Truskawiu. Czy uwzględniono tam ścieżkę rowerową? Największe natężenie ruchu rowerowego na trasie Warszawa – Truskaw odbywa się właśnie wzdłuż ul. 3- go Maja, która ciągnie się przez miejscowości: Mościska, Laski, Izabelin, Truskaw. Już teraz widać, że brak ścieżki rowerowej na tej trasie powoduje utrudnienia w ruchu samochodów lub co najmniej niebezpieczne manewry wyprzedzania. Jeśli rowerzyści będą jeździć środkiem pasa do czego mają prawo, spowoduje to zatory komunikacyjne. Z roku na rok natężenie ruchu rowerowego rośnie na terenie całego kraju, a szczególnie widać to miejscowościach tak atrakcyjnych dla tego środka transportu jak nasza gmina. Mam nadzieję, że władze gminy to widzą i uwzględniają w planach przebudowy ulic. Proszę o odpowiedź.     Pozdrawiam Piotr Kiszka  
Szanowny Panie, uprzejmie informuję, że trwają właśnie prace projektowe nad opracowaniem systemu tras rowerowych w gminie Izabelin. Przewiduje się poprowadzenie wydzielonego ruchu dwukołowego na całej długości       ul. 3 Maja od Mościsk do Truskawia. Przedmiotowa droga należy jednak do Powiatu Warszawskiego Zachodniego i wszelkie zmiany w jej pasie drogowym muszą być zaakceptowane przez Zarząd Dróg Powiatowych.  W przypadku zgody Zarządcy drogi na zaproponowany przez gminę Izabelin przebieg trasy rowerowej wzdłuż  ul. 3 Maja, planujemy ubiegać się o dofinansowanie jej budowy ze środków UE, w ramach projektu ”Rozwój sieci dróg rowerowych na terenie Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego” i zrealizować zadanie w kolejnych latach. Z poważaniem Witold Malarowski Wójt Gminy Izabelin  



14 maja 2016 
Dzień dobry, Mija blisko rok od poniższej odpowiedzi Pana Wójta. Chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest budowa ścieżki wzdłuż ul. 3-go Maja bo nie widzę, żeby coś się działo w tej sprawie. Pozdrawiam Piotr Kiszka 
Szanowny Panie, Dziękuje za skorzystanie z formy kontaktu z Mieszkańcami poprzez skrzynkę mailowa „Pytania do Wójta”. W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 14.05.2016 r. dotyczące budowy ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 3 Maja, uprzejmie informuję, że projekt techniczny tej inwestycji zakładającej budowę ok. 6 km ścieżek rowerowych w naszej gminie został sporządzony w III kwartale ubiegłego roku. Ze względu na wysoki koszt tego zadania (ok. 5 mln zł) planujemy jego realizację z udziałem środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 (konkurs RPMA.04.03.02-IP.01-14-009/16, „Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza Poddziałanie 4.3.2 Mobilność miejska w ramach ZIT- typ projektów - Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej - ZIT- Ścieżki i infrastruktura rowerowa”).  Przedłużający się okres ogłoszenia naboru do wspomnianego konkursu spowodowany był koniecznością przygotowania wielu dokumentów programowych i uzgodnień. Ostateczny termin składania wniosków o dofinansowanie w I etapie został ustalony na 29 lipca 2016r. Projekty, które uzyskają dofinansowanie w ramach wspomnianego konkursu, muszą zostać zrealizowane i rozliczone do końca II kw. 2018r.  Jeżeli nasza gmina pozyska środki w ramach wymienionego programu to drogi rowerowe wzdłuż ulicy 3 Maja i ul. Sierakowskiej będą zrealizowane do czerwca 2018r. W przypadku, gdy naszej gminie nie uda się uzyskać dofinansowania w I etapie wspomnianego konkursu, przystąpimy do jego drugiego etapu, który wstępnie jest zapowiadany na rok 2017. Z poważaniem, Ryszard Haczek Zastępca Wójta  4 lipca 2016 
Dzień dobry, Ponieważ termin składania wniosków o dofinansowanie w I etapie zbliża się wielkimi krokami (29 lipca 2016), proszę o informację na jakim etapie jest sprawa i gdzie można obejrzeć projekt ścieżek rowerowych o którym Pan pisze. Pozdrawiam Piotr Kiszka 
Szanowny Panie Piotrze, Dziękuję za korzystanie z formy komunikacji z mieszkańcami w postaci skrzynki mailowej „Pytania do Wójta”. W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 04.07.2016 r. dotyczące budowy ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 3 Maja, uprzejmie informuję, że obecnie kończymy prace nad przygotowaniem wniosku aplikacyjnego w konkursie budowy dróg niskoemisyjnych z udziałem środków unijnych w ramach RPO WM 2014-2020 (ZIT). Projekt budowy ścieżek rowerowych (dróg niskoemisyjnych) w naszej gminie obecnie jest na etapie końcowych uzgodnień z Zarządem Dróg Powiatowych (ZDP) oraz Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich (MZDW) i jest dostępny do wglądu w pokoju 111 Urzędu Gminy Izabelin. Z chwilą zakończenia uzgodnień projekt końcowy zostanie opublikowany na stronie internetowej urzędu. Pragnę poinformować jednocześnie, iż ZDP w latach 2017-2018 planuje budowę ścieżki rowerowej wzdłuż zaplanowanych do rozbudowy ulicy Sienkiewicza oraz odcinka 3 Maja pomiędzy Tetmajera i Szymanowskiego, co uzupełni projekt ścieżek rowerowych planowanych przez gminę.  Z poważaniem, Ryszard Haczek Zastępca Wójta 


